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Duke vendosur n€ g€shtjen administrative, sipas Kdrkestls p€r Rishqyrtim td Op. Ek. " Rahovica
Comerce "sh.p.k. me seli nd Ferizaj, kunddr Njoftimit p0r Kontratd te dt. 24.08.2020 G Autoritetit
Kontraktues - Drejtoris6 Komunale piir Prokurim Publik, pas mbajtjes sd seanc€s jo publike td
shqyrtimit td Kdrkes6s p0r Rishqyrtim tti Qp. Ek. nti {ald, nd bazdtE nenit 108/A pika l0 paragrafi 10,2
te Ligiit pOr Prokurimin Publik nE Kosovd nr. Q4lL-042 i ndryshuar dhe plot0suar me ligjin Nr. 04/L-
237,ligtrin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe nenin 8 pika 8.1.2 paragrafi i te Rregullave p6r
paraqitje tC Kerkes€s p6r rishqyrtim pran€ Autoritetit Kontraktues, md daten 07,09,2020 bie kdti!:

VENDIM

Aprovohet pjesdrisht si e bazuar K€rkesa per rishqyrtim, e subjektit nd procedure : " Rahovica
Comerce o'sh.p.k. me seli ne Ferizaj, e dates 04.09,2020, per rishikimin - rivleresimin e
aktivite,tit te prokurimit kunddr Njoftirr per Kontratd te Autoritetit Kontraktues te dates
24.08.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit : " Asfaltimi i rrug6ve lokale nE fshatrat sipas
Lot. 1 dhe 2('me nr. td prokurimit 644-20 - 4423 - 511 dhe Nr. i brendshldm:644-20 -
0s0 - 5t 1.

Autoritetit Kontraktues * Drejtoria Komunale per Prokurim Publik, ne pajtim me dispozitat e

nenit 108/1 paragrafi 10,2 ft LPP-se dhe nenin 8 pika 8.7.2 paragrafi i te Rregullave pdr
paraqitje te I(drkesds pdr rishqyrtim pran0 Autoritetit Kontraktues do td nd€rmarr veprimet
procedurale nE pajtim me kete vendim.
Vendimi hyne n€ fuqi diten e mar{es.

Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale p€r Prokurim Publik ka publikuar Njoftimin ptir
Kontrat6 p6r aktivitetin e prokurimit : " Asfaltimi i rrug6ve lokale nE fshatrat sipas Lot. I dhe 2 $

me nr. t€ prokurimit:644 -20 - 4423 - 511 dhe Nr. i brendshHm : 644 -20 - 050 - 511
NE Kdrkesdn piir rishqyrtim td vendimit te A.K., e parashtruar nga Op. Ek. o' Rahovica Comerce

"sh.p.k. me seli nd Ferizaj, e cila dsht6 parashtruar brenda afatittd parapar€ ligjore, Op. Ek. konsideron
se se Specifikat Teknike td disa prej pajisjeve teknike td saktEsuara n€ FTD nuk jand nii pajtim me
natyrdn e aktivitetit ttl prokurimit dhe si t€ tilla paraqesin kufizim ti! pjesemarrjes se O.E. nd aktivitetin e
prokurimit n€ f ald, me gka sikurse konsideron Parashtruesi i Kdrkesiis p6r Rishqyrtim, €sht0 shkelur
nenin I - Qelfimi, neni 7 -Barazia ne trajtim/ Jo-diskriminimi dhe neni 69 Aft€sia Teknike dhe / ose
profesionale e O.E., me theks td vegant sa i pdrket pajisjes oo Bager " 65 deri nE 70 tond dhe " Bulldozher
" 8-12 ton6.
Pasi u shqyrtuan pretendimet e Op. Ek. td dhdna nd Kdrkesdn piir Rishqyrtim, duke marr6 pEr bazE dhe
rekomandimin e Njdsisii kdrkuese lidhur me korrigjimin e Specifikave Teknike tE pajisjeve teknike nd

fia10, A.K. konstaton se K0rkesa piir Rishqyrtim e Op. Ek. eshte pjestlrisht e baztar, pdr arsye se
Autoriteti Kontraktues, tek pajisjet teknike n€ fale : " Bager " dhe oo Bulldozher ' do t0 sakt€soi vet6m
pesh6n min. prej 65 tond tek " Bageri " p€rkatdsisht 8 tond tek " Bulldozheri o'nd€rsa pesha maksimale
nuk 0shtd e kufizuar qE dond td thot€ se O.E. mund€ td diishmon pajisjet nE fial6 edhe me pesha md tti
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larta se ato minimale. Po ashtu e njtijta zgjidhje vendoset edhe sa i takon o' Eskavator " me peshe min 7
tond nd€rsa O.E. mund€ tti ddshmoi pajisje td kBrkuar edhe me peshB md t0 lartit.
Zgiedhjet si m0 larttiA.K. do ti ngrite edhe p0rmes Platform6s Elektronike, me qiillim tti informimit tE t6
giithe O.E. tE interesuar pdr pjesdmarrje ne kete aktivitet tE prokurimit,

Nga sa u tha me larte, e n€ p6rputhje me nenin 108/A paragrafi 10.2 te Ligiit p€r Prokurimin Publik
nE Kosovd nr.04lL-042 i ndryshuar dhe plot€suar me ligiin Nr. Q4lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 05&-092, lidhur me nenin 8 pika 8.1.2 paragrafi i td Rregullave p€r paraqitje tti Kerkesiis piir
rishqyrtim pran6 Autoritetit Kontraktues 0sht0 vendosur si nii dispozitiv te k€tij vendimi.

K6shillE juridike:

Pala e pak6naqur me kEtE Vendim ka tE drjtd tE parashtroi Ankes€ pran6 Organit
Shqyrtues p6r Prokurim - OSHP-s6, nE pajtim me nenin 109 td Ligiit Nr. 04tL-04i p6r
Prokurimin Publik tE Republik6s se Kosov6s, i ndryshuar dhe plot6suar me ligiin Nr,}4tl,-iSl,
ligiin Nr.05/L-068 dhe ligiin Nr.05/L092.

Autoriteti Kontraktues - Komuna e VushtrrisE
K.R.. nr. 05012020, datd 07 .09.2020

Aktvendimi i ddrgohet:

Pales/ ve
DKP
Arkivit (1 kopje)

l.
)
3.

Drejtoria p6r Publik

(

2


